
  1 (2) 

 2015-05-28 
 
 TJÄNSTESKRIVELSE 
 R7504.2014 
  
 
 
 

 
 
 
 

POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON E-POST SMS WEBB ORG.NUMMER 

Nacka kommun, 131 81 Nacka Stadshuset, Granitvägen 15 08-718 80 00 info@nacka.se 716 80 www.nacka.se 212000-0167 
 

Utbildningsnämnden 

Politikerinitiativ från Johan Kjellman (NL) och Margareta 
Jonsson (NL) angående förebyggande initiativ vad gäller 
näthat bland unga 

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden lämnar initiativet utan åtgärd.  
 

Ärendet 

Förslaget 
Johan Kjellman (NL) och Margareta Jonsson (NL) har i ett politikerinitiativ föreslagit att  

att  Utbildningsnämnden såsom ansvariga skolfrågor som rör våra skolelever skall 
uppmärksamma och ta ett  initiativ i denna fråga  för att motverka näthat.  
att  Utbildningsnämnden tar initiativ till förslag till konkreta förebyggande åtgärder 
eventuellt med modell från andra kommuner som arbetar aktivt mot detta  
att  Utbildningsnämnden tar initiativ till ett nämndöverskridande samarbete i frågan,                    
främst i samverkan med socialnämnden, fritidsnämnden och kulturnämnden.  
 

Utbildningsenhetens kommentarer 
Utbildningsnämnden har sedan lång tid tillbaka konsekvent avslagit olika förslag som på-
verkar skolornas arbete. Nämndens linje har varit att skolorna har de bästa förutsätt-
ningarna att själva organisera sitt arbete. Exempel på detta förhållningssätt är motionen om 
att anta en vision om en genomtänkt och långsiktigt hållbar strategi för förebyggande arbete 
riktat mot barn och ungdomar i bred samverkan med olika aktörer. Nämnden föreslog då 
kommunfullmäktige att lämna motionen utan åtgärd.  
När det gäller arbete mot näthat har skolorna ett uppdrag att hantera den typen av frågor. 
Skolornas arbete ska ta sin utgångspunkt i den värdegrund som tydligt beskrivs i 
styrdokumenten. Skollagen ställer också krav på att skolorna ska upprätta och följa en plan 
mot diskriminering och kränkande behandling. Skolinspektionen granskar också att detta 
finns när de gör inspektion. Enheten föreslår därför att initiativet ska lämnas utan åtgärd. 
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